

**مدیرعامل نفت مناطق مرکزی خبر داد:**

**افزایش تولید گاز از غرب ایران در سال ۱۳۹۰**

دانش نفت: برنامه این است که فاز دوم میدان گازی تنگ بیجار برای افزایش تولید به روزانه ۱۰ میلیون متر مکعب تا سال ۱۳۹۰ محقق شود. مهدی فکور مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی افزود: هم اکنون در فاز یک، روزانه هفت میلیون متر مکعب گاز تولید و برای فرآوری به پالایشگاه ایلام منتقل می شود. به گفته او کارهای اجرایی فاز دوم این

میدان از ابتدای امسال آغاز و کالاهای مورد نیاز خریداری شده است؛ البته به دلیل ترمیمی بسیار زیاد گاز این میدان، توسعه آن به کالاهای فرآوری در پالایشگاه ایلام بخشی از گاز مورد نیاز کشور در استان های بیجار بین ۳۷ تا ۵۳ هزار پی پی ام است و کنترل آن نیاز به تأمین خاص دارد. براساس این گزارش، گاز تولیدی میدان تنگ بیجار پس از فرآوری در پالایشگاه ایلام بخشی از گاز مورد نیاز کشور در استان های غربی مانند ایلام و کرمانشاه را تأمین می کند. براساس طراحی فاز نخست پالایشگاه، روزانه ۶۰ میلیون متر مکعب گاز ترش وارد آن می شود که ۵۸ میلیون متر مکعب گاز شیرین تولید و به شبکه سراسری گاز تزریق می کند.

**افزایش تعداد کل های حفاری تا سال ۱۳۹۲**

وی همچنین با اشاره به این که در حال حاضر ۳۱ دکل حفاری در پروژه های مختلف این شرکت در حال تعالیف است، از افزایش تعداد کل های حفاری به ۳۷ دستگاه در سال ۱۳۹۲ یاد کرد. فکور تعداد کل های حفاری این شرکت را در سال گذشته ۱۵ دستگاه عنوان و اظهار کرد: به منظور افزایش تعداد کل های حفاری، چندی پیش قراردادی برای تأمین ۲۵ دستگاه امضا شد که به زودی چهار دستگاه به ما تحویل داده می شود. وی پیش تر اشاره به نیاز به تأمین ۱۶ دکل حفاری به منظور توسعه برخی میدان های حوزه مناطق مرکزی گفته بود که اگرچه ما نمی توانیم خودمان اقدام به خرید دکل کنیم، ولی شرکت های حفاری می توانند دکل های مورد نیاز را خریداری کرده و در اختیار ما قرار دهند.

**معاون مدیر عامل بانک ملت خبر داد:**

**فعال سازی کیف پول الکترونیک بانک ملت روی ۱۷ میلیون کارت سوخت**

معاون مدیرعامل بانک ملت از فعال سازی کیف پول الکترونیک این بانک روی بیش از ۱۷ میلیون کارت هوشمند سوخت در سراسر کشور خبر داد و گفت: بدین ترتیب تمامی دارندگان کارت سوخت می توانند نسبت به پرداخت الکترونیک بهای سوخت خود در تمامی جایگاه ها اقدام کنند. به گزارش روابط عمومی بانک ملت، علیرضا لکزایی با اشاره به این نکته که این بانک دو روش آنلاین و آفلاین را برای پرداخت الکترونیک بهای سوخت طراحی کرده است، افزود: در روش آنلاین دارنده کارت سوخت می تواند با مراجعه به هر یک از پایانه های پرداخت الکترونیک منصوب در تمامی شعب بانک ملت و جایگاه های عرضه سوخت، نسبت به معرفی کارت بانکی خود شامل کارت های صادره بانک های ملت، سرمایه، سپه و پاسارگاد به کارت هوشمند سوخت خود اقدام و سپس در جایگاه ها وجه سوخت مصرفی خود را به صورت الکترونیک پرداخت کند. وی

ادامه داد: از ویژگی های ممتاز روش آنلاین، ارتباط برخط جایگاه سوخت با بانک ملت و امکان کسر آنی مبلغ سوخت خریداری شده از حساب کارت دارنده و سیله نقیله و راز پی آئی آن به حساب جایگاه دار است. معاون مدیرعامل بانک ملت با اشاره به محدودیت های موجود در این روش که عمدتاً به نبود زیرساخت های مخابرات در تمامی جایگاه ها و افزایش حجم تراکنش های الکترونیک در شبکه شتاب بر می گردد، تأکید کرد: برای رفع این مشکلات، بانک ملت با توجه به تجربیات ارزنده خود در زمینه پرداخت آنلاین، روش پرداخت آفلاین بهای سوخت از طریق کیف پول را نیز به مرحله اجرا درآورد که عظیم ترین طرح خودروهایی که در کشور به سوخت به حساب می آید. وی، عدم وابستگی انجام تراکنش پرداخت به خطوط مخابراتی آنلاین را از جمله ویژگی های روش پرداخت آفلاین عنوان کرد و افزود: در این روش، در لحظه عملیات، مبلغ بهای سوخت از تراشه هوشمند کارت سوخت دارنده و سیله نقیله کسر و پس از جمع اطلاعات جایگاه و ارسال به مرکز، عملیات تسویه با جایگاه دار در بازه های زمانی مختلف در طول روز انجام می شود. معاون مدیرعامل بانک ملت، به تجهیز تمامی جایگاه های سوخت سراسر کشور به سامانه کیف پول این بانک اشاره کرد و گفت: با تولید نرم افزارهای مربوطه از سوی متخصصان داخل بانک و هماهنگی شرکت ملی توسعه فرآورده های نفتی ایران، امکان شناسایی کیف پول کارت هوشمند سوخت در پایانه های پرداخت الکترونیک منصوب در نازل های تمامی جایگاه های سوخت کشور فراهم شده است. لکزایی از تجهیز نیز افزای پایانه های پرداخت الکترونیک بانک ملت به امکانات شارژ کیف پول خبر داد و اظهار داشت: دارندگان کارت هوشمند سوخت می توانند با مراجعه به پایانه های پرداخت الکترونیک منصوب در تمامی شعب بانک ملت و جایگاه های عرضه سوخت نسبت به شارژ کیف پول کارت سوخت خود اقدام کنند. وی اضافه کرد: در عین حال بانک ملت برای آسودگی بیشتر دارندگان وسایل نقیله و با هماهنگی ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور، وزارت راه و ترابری، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و شرکت ملی پیشرفت فرآورده های نفتی ایران، تصمیم به پایانه های پرداخت الکترونیک را در دفاتر پلیس ۱۰۴، پایانه های مسافری، دفاتر پستی و دفاتر شترک ملی پیش فرآورده های نفتی ایران در سراسر کشور آغاز کرده است.

**پیر اژدرین نشری به تخصصی صنعت نفت ایران**

**اقدامات تحسین برانگیز دفاتر نمایندگی صندوق های بازنشستگی صنعت نفت در شهرستان ها**

**جشن شکوفه های آینده سازان**

**اردبیل**



**دانش نفت: ۶۳٪ از دانشجویان و دانش آموزان ممتاز شهرستان اردبیل مورد تقدیر قرار گرفتند.**

به گزارش دفتر نمایندگی اردبیل، طی مراسمی که در مجتمع تفریحی کوثر این شهرستان با حضور رئیس خدمات اداری صندوق های بازنشستگی، رئیس حوزه شش نمایندگی، مسؤولان صنعت نفت استان، فرزندان ممتاز و جمع کثیری از خانواده های بازنشستگان مقیم اردبیل برگزار شد. به آینده سازان لوح تقدیر و جایزه اهدا شد. برگزاری ویژه فرهنگی، برنامه های مراسم سردانجام پذیرایی از میهمانان پایان بخش این مراسم بود.



**فرزندان ممتاز بازنشستگان استان ساری مورد تقدیر قرار گرفتند.**

به گزارش دفتر نمایندگی ساری، طی مراسمی ویژه که در

مجمع هزاردستان این شهرستان و با حضور آقای صابری مدیر امور وام کارکنان صندوق های بازنشستگی، پس انداز و رفاه، تی چند از مسؤولان صنعت نفت استان ساری و جمع کثیری از خانواده های بازنشستگان صنعت نفت استان ساری برپا شده بود. ۱۸۰ تن از دانشجویان و دانش آموزان ممتاز لوح تقدیر و هدیه ویژه دریافت کردند. در این مراسم پس از اجرای برنامه های متنوع، شرکت کنندگان مورد پذیرایی قرار گرفتند.

**دانشجویان و دانش آموزان ممتاز خانواده بازنشستگان صنعت نفت در سنندج مورد تشویق و تقدیر قرار گرفتند.**

به گزارش دفتر نمایندگی سنندج در مراسمی که به همین منظور در کانون فرهنگی تربیتی امام خمینی (ره) ترتیب یافته بود آقای منوچهر رضایی رئیس حوزه پنج صندوق های بازنشستگی ضمن تقدیر از خانواده های که در موفقیت های تحصیلی فرزندان خود نقشی ایفا کرده اند، با اهدای لوح تقدیر آینده سازان این شهرستان را مورد تشویق قرار داد. آقای منی پور رئیس دفتر نمایندگی نیز ضمن تبریک به فرزندان ممتاز موفقیت روزافزون آنان را تا کسب بالاترین مدارج علمی آرزو کرد. اجرای برنامه های هنری و تفریحی و پذیرایی از حاضران پایان بخش این مراسم بود.

**تقدیر از آینده سازان شیراز**



**دانشجویان و دانش آموزان ممتاز شیراز مورد تقدیر و تشویق قرار گرفتند.**

به گزارش دفتر نمایندگی شیراز در مراسمی که طی دو شب متوالی در مجتمع ورزشی الوفالتی این شهرستان برپا شده بود جمعی بالغ بر ۳۴۰۰ تن از آینده سازان و خانواده های آنان حضور داشتند. در این مراسم، آقای فراس مدیر امور مالی صندوق های بازنشستگی ضمن اشاره به آخرین اقدامات رفاهی صندوق های بازنشستگی با اهدای لوح ویژه، فرزندان ممتاز بازنشستگان را مورد تقدیر قرار داد. در جریان این مراسم همچنین آقای عطار رئیس حوزه ۳ صندوق های بازنشستگی، با تقدیر از فرزندان ممتاز و تشکر از برگزارکنندگان مراسم، به مدداری که دارای سه فرزند ممتاز بودند هدیه ای ویژه تقدیم کرد. در هر نوبت از مراسم مذکور، ضمن اجرای برنامه های هنری و فرهنگی، مسابقات تفریحی نیز برگزار شد و به برندگان جایزه ای تعلق گرفت و در پایان از حاضران پذیرایی به عمل آمد.

**فیضی اعلام کرد:**

**ورود گازوئیل اروپایی به سبد سوخت و بهبود کیفیت بنزین**



سهم سی.ان.جی در سبد سوخت سهم بنزین کاهش می یابد، اظهار داشت: پیش بینی کنیم با افزایش سهم سایر حاملهای انرژی و کاهش سهم بنزین، سهم استراتژیک کاهش فرآورده نفتی در سبد سوخت کاهش یابد. محمد رویان رئیس ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت با بیان اینکه بر اساس برنامه زبیل بندی وزارت نفت باید تا پایان سال آینده ۸۰ درصد فرآورده های نفتی از استانداردهای یورو ۴ و ۵ اروپا برخوردار شوند، گفته بود: قرار بود در سال جاری ۱۰ میلیون لیتر گازوئیل با استاندارد یورو ۴ توسط وزارت نفت عرضه شود. معاون وزیر نفت در ادامه از کاهش مصرف بنزین ایران همزمان با اجرای قانون هدفمندی یارانه ها خبر داد و افزود: ابتدای سال جاری هم با افزایش تعداد جایگاه های سی.ان.جی مصرف این فرآورده نفتی از روندی کاهش برخوردار بوده است. فیضی در پایان با اشاره به تکمیل ذخایر سوخت و سوخت مایع زمستانی در مخازن نیروگاه ها و صنایع، خاطر نشان کرد: وزارت نفت برای تأمین سوخت مورد نیاز تمام صنایع، نیروگاه ها و کارخانجات و فصل زمستان آمادگی کامل دارد.

گازوئیل کم گوگرد در پالایشگاه های داخلی تا اسفند ماه سالجاری امکان تأمین سوخت خودروهایی پایه گازوئیل سوز هم فراهم می شود، بیان کرد: در صورت تولید خودروهایی پایه گازوئیل سوز توسط کارخانجات خودروساز شرایط برای ورود گازوئیل به سبد سوخت خودروهایی فراهم می شود. این عضو هیئت مدیره شرکت ملی نفت با تأکید بر اینکه با ورود گازوئیل و افزایش

**با حکم خجسته مهر انجام شد:**

**انتصاب سرپرست اجرای سیاست های اصل ۴۴ و برنامه ریزی صنایع پایین دستی**

پس از آنکه در حکم معاون وزیر نفت و نظارت بر منابع هیدروکربوری وزیر نفت، مهدی بازارگان با حفظ سمت به عنوان سرپرست اداره کل اجرای سیاست های اصل ۴۴ و برنامه ریزی صنایع پایین دستی وزارت نفت منصوب شد.

در حکم محسن خجسته مهر خطاب به مهدی بازارگان، آمده است: با عنایت به مراتب تعهد، تخصص و تجارب ارزنده جنابعالی، از تاریخ صدور این حکم و با حفظ سمت به عنوان سرپرست اداره کل اجرای سیاست های اصل ۴۴ و برنامه ریزی صنایع پایین دستی وزارت نفت منصوب شد.

**تنگ راه ویژه**

**نیاز خاورمیانه به ۱۷۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری جدید**

نتایج یک تحقیق نشان داد کشورهای خاورمیانه برای تأمین تقاضای فزاینده خود به گاز طبیعی تا ۵ سال آینده به بیش از ۱۷۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در این بخش نیاز دارند. به گزارش پایگاه اینترنتی گلف تایمز، بر اساس تازه ترین تحقیق و پژوهش انجام شده کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا تا ۵ سال آینده برای تأمین تقاضای فزاینده گاز طبیعی به بیش از ۱۷۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری جدید نیاز خواهند داشت. بر اساس این گزارش که قرار است در دومین نشست بین المللی انرژی در ۳۰ نوامبر در دوحه قطر قرأت شود رشد تقاضای داخلی به یکی از مهمترین چالشهای صنعت گاز کشورهای خاورمیانه تبدیل شده است. اگر کشورهای صادر کننده گاز با انجام سرمایه گذاری های جدید میزان تولید و عرضه گاز را طی سالهای آینده افزایش ندهند بی شک با کاهش صادرات و درآمدهای ارزی روبرو خواهند شد. پایین بودن قیمت گاز در بازارهای داخلی از دوبرو عامل اصلی رشد صنایع طی سالهای اخیر بوده است. تقاضای گاز در بسیاری از کشورهای شمال آفریقا و خاورمیانه طی دو دهه اخیر رشد فزاینده ای داشته است. گاز طبیعی همچنین نقش مهمی در تولید برق و انجام عملیات استخراج و تولید نفت دارد. این مساله تأثیر منفی زیادی بر بازار جهانی انرژی و کاهش درآمدهای ارزی کشورهای صادر کننده گاز خواهد داشت. بر اساس این گزارش خاورمیانه و کشورهای استقلال یافته از شوری سابق به ترتیب بیش از ۴۱ و ۳۱ درصد ذخایر جهانی گاز را در اختیار دارند. کشورهای این منطقه نقش مهمی در تأمین رشد تقاضای جهانی گاز طی سالهای آینده خواهند داشت. کشورهای خاورمیانه طی سالهای اخیر با چالشهای زیادی برای تأمین تقاضای گاز روبرو شده است. کشورهای منطقه بیشترین رشد مطلق تولید گاز در جهان را طی ده سال گذشته در اختیار داشتند. تولید گاز منطقه از ۱۹۵ میلیارد متر مکعب در سال ۱۹۹۹ به بیش از ۴۰۷ میلیارد متر مکعب در سال ۲۰۰۹ رسیده است. سهم خاورمیانه در تولید جهانی گاز از ۸.۳ درصد به بیش از ۱۳ درصد رسیده است. البته میزان مصرف گاز نیز در سالهای ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۹ بیش از ۹۱ درصد رشد داشته است و به بیش از ۳۳۶ میلیارد متر مکعب رسیده که معادل ۱۱۸ درصد کل مصرف جهانی گاز است. رشد جمعیت اعطای یارانه انرژی و رشد تقاضا برای تولید برق مهمترین عوامل افزایش چشمگیر مصرف گاز طی سالهای گذشته به شمار می رود.

افزایش مصرف در صنعت پتروشیمی و دستگاههای آب شیرین کن نیز تأثیر زیادی در رشد تقاضای گاز منطقه داشته است. بر اساس گزارش سازمان بین المللی انرژی پیش بینی می شود میزان تولید گاز در کشورهای منطقه از ۲۸۳ میلیارد متر مکعب در سال ۲۰۰۸ به بیش از ۸۱۰ میلیارد متر مکعب تا سال ۲۰۳۰ خواهد رسید. میزان تقاضای گاز منطقه نیز از ۳۳۳ میلیارد متر مکعب به بیش از ۶۰۰ میلیارد متر مکعب افزایش خواهد یافت. در واقع خاورمیانه تنها منبع مهمی برای تولید و صادرات گاز جهان به شمار می رود بلکه مرکز مهمی برای مصرف گاز نیز محسوب می شود. بر اساس این گزارش بسیاری از کشورهای منطقه برای تأمین گاز مورد نیاز مصرف داخلی با چالشهای زیادی روبرو هستند. عربستان طی سالهای گذشته توجه چندانی به صنعت گاز نداشته است. امارات به دنبال جایگزینی گاز برای دستگاههای آب شیرین کن است. عمان صادرات ال ان جی خود را محدود کرده و ایران نیز علی رغم رشد در اختیار داشتن ذخایر غنی گازی به وارد کننده نخلص تبدیل شده است. کویت باستانگاز طبیعی مجبور شد برای تأمین تقاضای داخلی ال ان جی وارد کند و بحرین و دومی نیز به زودی به وارد کنندگان ال ان جی خواهند پیوست. به نظر می رسد برای تشویق سرمایه گذاران داخلی و خارجی برای سرمایه گذاری در بخش صنعت گاز منطقه قیمت داخلی گاز باید افزایش یابد.

**خبر مهم**

**افزایش واردات نفت کشورهای صنعتی از ایران به ۱۳ درصد**

واردات نفت کشورهای صنعتی از ایران در ماه اوت ۲۰۱۰ با رشد ۱۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۱.۴۵ میلیون بشکه در روز رسید. رویترز اعلام کرد: بر اساس آمارهای سازمان بین المللی انرژی میزان صادرات نفت ایران به اعضای این سازمان در ماه اوت به ۷۴۵ میلیون بشکه در روز رسید که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۳ درصد افزایش داشته است. در اوت سال گذشته ۷۲۸ میلیون بشکه در روز نفت خام ایران توسط ۲۸ کشور صنعتی وارد شده بود. در عین حال این رقم در ماه جولای ۷۸۷ میلیون بشکه گزارش شده بود که بدین ترتیب واردات نفت اعضای این سازمان از ایران در ماه اوت نسبت به ماه قبل از آن کاهش داشته است. بر اساس این گزارش آمریکا از سال ۱۹۹۵ میلادی تا اکنون از ایران نفت خریداری نکرده است و آمریکا طبق قرارداد اخیر مشتریان اروپایی و غربی نفت ایران را زیر فشار قرار داده است تا از این گونه اقدامات آمریکا بدون توجه به محدودیتها و نیازهای اروپا به منابع انرژی است. یک تاجر روسی بازار نفت نیز گفت: آسیا در حال حاضر بخش زیادی از نفت صادراتی ایران را خریداری می کند و اروپا نیز هنوز یکی از مشتریان بزرگ نفت ایران به شمار می رود. بر اساس این گزارش شرکتهای اروپایی به دنبال یافتن راههایی برای واردات نفت از ایران هستند. شرکت شل و برخی از شرکت های پالایشگاهی ایتالیا و اسپانیا با کمک سیستم مالی و بانکی چین و ایتالیا به خرید نفت از ایران ادامه می دهند.